

# Kultur- och fritidsnämndens stipendiekommitté

Sammanträdesdatum 2024-10-09

## § 14 Kyrkans ungdomsgårdars stipendium 2024

Diarienummer: 24KFN140

Expedieras till:

Kultur- och fritidsnämnden

### Beslut

Stipendiekommittén föreslår Kultur- och fritidsnämnden att välja Catarina Danielsson och Klas Backlund som kyrkans ungdomsgårdars stipendiat 2024 för att motta 14 500 kr vardera med följande motivering:

Catarina Danielsson har startat Valbo Superstars sommaren 2023. Valbo Superstars är för barn och ungdomar från hela kommunen/regionen som har intellektuell funktionsvariation och som inte klarar av att spela i lag, men som vill leka med boll. Catarina Danielsson startade som ledare och ungdomarna från andra lag att hjälpa till som ledare. Catarina Danielsson har också varit ledare för ett annat lag med flickor födda 2010 sedan år 2017. Hon har byggt upp den laganda som flickorna har och som resulterade i ett Fair Play pris samt en 4:e plats på Dalecarlia Cup i Borlänge i somras där 44 lag deltog.

Sedan pandemin har verksamhet för personer med funktionsnedsättning minskat och haft svårt att återhämta sig. Catarina Danielssons initiativ att erbjuda en, för Gävle kommun, prioriterad målgrupp aktiviteter gör att vi vill tilldela henne detta stipendium.

Klas Backlund har under många år varit en riktig eldsjäl i Andersberg och drivit mycket barn och ungdomsverksamhet inom scouternas regi. Klas möjliggör i grunden att barnen utvecklas till självständiga individer med respekt och kärlek till människan och naturen. Ingenting är omöjligt när man tar kontakt med Klas. Under Klas ordförandeskap har han lyckats höja antalet medlemmar i scouterna med 1000 personer i Andersberg. Han tänker på helheten och hur vi kan samarbeta över organisationsgränserna för allas bästa. En ledare, förebild och eldsjäl.

# Kultur- och fritidsnämndens stipendiekommitté

Sammanträdesdatum 2024-10-09

## Ärendebeskrivning

Kultur- och fritidsnämnden delar årligen ut Kyrkans ungdomsgårdars resestipendium till välmeriterade ungdomsledare, som på fritiden gjort goda insatser i ungdomsarbetet. Stipendiet ska användas till en studieresa. Beloppet uppgår i år till 29 791, 8 kronor vilket utgör 90% av avkastningen.

Kultur- och fritidsnämnden utsåg i början av mandatperioden en stipendiekommitté bestående av fem representanter från nämnden. Stipendiekommitténs uppgift består i att utifrån inkomna nomineringar och utifrån gällande statut för stipendiet, lägga förslag på val av stipendiater till Kyrkans ungdomsgårdars resestipendium. Kultur- och fritidsnämnden fattar sedan beslut om vem/vilka som skall motta stipendiet.

I år har vi satsat lite extra för att försöka få upp antalet ansökningar. Satsningarna har bestått i mer riktad marknadsföring i form av affischer kring detta stipendium i kommunens idrotts och fritidslokaler på digitala skärmar. Vi har även skickat mail till de största föreningarna inom idrott och fritid samt ringt styrelserna. Vårt arbete har nu gett resultat och hela 12 ansökningar har skickats in vilket är en ökning med 1200%.

Anna Häggqvist från fritidsavdelningen på kommunen är tillfrågad som sakkunnig.

## Yrkanden

Lars-Erik Oxbacke (S) yrkar på att Klas Backlund och Catarina Danielsson föreslås som kyrkans ungdomsgårdars stipendiat år 2024.

Helene Börjesson (MP), Anneli Mehtälä (M), Birgitta Bienitz understöder Lars-Erik Oxbacke (S) yrkande.

Lars-Erik Oxbacke (S) och Helene Börjesson (MP) yrkar att summan som delas ut är 29 000 kr delat på två personer.

Anneli Mehtälä (M), Birgitta Bienitz understöder Lars-Erik Oxbacke (S) och Helene Börjessons (MP) yrkande.

# Kultur- och fritidsnämndens stipendiekommitté

Sammanträdesdatum 2024-10-09

## Handlingar i ärendet

- Tjänsteskrivelse - Kyrkans ungdomsgårdars stipendium 2024, dnr 586189
- Stadgar hösten stipendier, dnr 591101
- Riktlinjer för Kultur- och fritidsnämndens stipendier, dnr 591104
- Sökande ungdomsledarstipendium 2024, dnr 591105
- Stipendier lista stipendiekommitten, dnr 591107